
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 30.11.2020 г. Ярославль № 126/01- 50 

 

 

Об итогах проведения  

Межрегионального конкурса 

анимационного творчества  

«Создай анимацию» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ 

ДО ЯО ЦДЮТТ) от 22.09.2020 № 77/01-50 «О проведении 

Межрегионального конкурса анимационного творчества «Создай анимацию» 

с 25 сентября по 25 ноября 2020 года состоялся Межрегиональный конкурс 

анимационного творчества «Создай анимацию» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 30 ноября 2020 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в электронном виде 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Конкурса в каждой 

номинации и в каждой возрастной категории. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

/Директор    Т.М. Талова 

  



 2 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 30.11.2020 № 126/01-50 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Межрегионального конкурса анимационного творчества 

«Создай анимацию» 

 

30.11.2020 г.         г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 22.09.2020 № 77 /01-50 «О проведении Межрегионального 

конкурса анимационного творчества «Создай анимацию» с 25 сентября  

по 25 ноября 2020 года состоялся Межрегиональный конкурс анимационного 

творчества «Создай анимацию» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 24 обучающихся из 9 образовательных 

организаций 5 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Тутаевского, Ярославского муниципальный районов, городского 

округа город Рыбинск, города Ярославля. 

Жюри провело экспертную оценку конкурсных работ. Рассмотрев 

материалы, представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги 

Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в 

электронном виде: 

1.1. в номинации «Пиксельная анимация»: 

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Берчу Глеба, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

II место – Пужаева Владислава, Курочкина Александра, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

III место – Рощина Никиту, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 



 3 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Черканова Артема, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Межшкольный 

учебный центр Кировского и Ленинского районов», город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

1.2. в номинации «Стоп-моушн/stop motion»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Кесарева Сергея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

анимационного творчества «Перспектива», город Ярославль; 

II место – Токмакову Алину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Столбищенской основной школы 

Тутаевского муниципального района; 

III место – Байкову Викторию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 

Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

III место – Ляпушкину Анастасию, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Дылинова Артема, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

анимационного творчества «Перспектива», город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III места) Конкурса: 

Аксененковой Анастасии Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра анимационного творчества 

«Перспектива», город Ярославль; 

Вахрамеевой Ирине Викторовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Дылиновой Любови Викторовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра анимационного творчества 

«Перспектива», город Ярославль; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 



 4 

Сидорович Светлане Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 

Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

Тумановой Марии Олеговне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Столбищенской основной школы 

Тутаевского муниципального района. 

 

 

 

 

/Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 

 


